
 

 

 

 

 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 

 

o činnosti školy 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Základní škola Vidče, okres Vsetín  

 

 

Školní rok 2016/2017 
 

 



 

  2 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 
 

 

 

 

1) Základní údaje o škole 

2) Vzdělávací program školy 

3) Přehled pracovníků školy 

4) Přijímací řízení a zápis k povinné školní docházce 

5) Výsledky vzdělávání žáků 

6) Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

7) Základní údaje o hospodaření školy 

 

 

 
1) Základní údaje o škole 

 

 

 

Název školy :  Základní škola Vidče, okres Vsetín 

Sídlo školy:  Vidče 181, PSČ 756 53 

Zřizovatel:  Obec Vidče 

Adresa zřizovatele: Vidče 96, PSČ 756 53 

Právní forma:  právní subjekt od 1.1.1993, příspěvková organizace 

 

Ředitelka školy (statutární zástupce):  Mgr. Zdeněk Chrástecký 

Statutární zástupce ředitele:   Mgr. Eva Mandulová 

Kontakt:  tel.: 571 65 50 09    e-mail: skola@vidce.cz 

 

Datum zřízení školy:    r. 1821 

Datum zařazení do sítě:  20. 3. 1996 

Poslední aktualizace v síti:    4. 7. 2007 

Identifikační číslo ředitelství : 600 149 625  

 

 

Součásti školy a jejich kapacity: 1. Základní škola   200 žáků 

     2. Školní jídelna   310 jídel 

     3. Školní družina     90 žáků 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:skola@vidce.cz


 

  3 

 

Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2016/2017: 

 

 Počet tříd / 

skupin 

Počet žáků Počet žáků na 

třídu / skupinu 

1. stupeň 5 108 20,16 

2. stupeň 4 80 20 

Školní družina 3 64 21,3 

Školní jídelna x 188 x 

 

 

Rada školy:    zřízena ke dni 26.1.2012 

 

 
Mimoškolní sdružení při škole :   Nadační fond ZŠ Vidče 

 

 

 

2) Vzdělávací program školy: 

 

 

Vzdělávací program Č.j. MŠMT Školní rok 2016/2017 

V ročnících Počet žáků 

ŠVP Škola základ 

života 

189 1.-9. 189 

 

  

Nabídka volitelných a nepovinných předmětů:  

 

Nabídka vzdělávacích aktivit vychází ze zájmu žáků a z podmínek školy.  

  

Volitelné předměty: 

v 6. ročníku: informatika 

v 7. ročníku: informatika ,seminář a praktikum ze zeměpisu 

v 8. ročníku: informatika,  seminář z matematiky 

v 9. ročníku: seminář z fyziky 

 

 

Nepovinné předměty: 

římskokatolické náboženství 

 

Kroužky: 

Valašenka – národopisný kroužek 

keramický kroužek 

 

 

 

3) Přehled pracovníků školy 

 

 



 

  4 

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2016/2017: 

 

 Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 

Interní pracovníci 19 15,039 

 

Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2015/2016: 

 

 

Ped. prac. 

- poř. číslo 

Pracovní zařazení, 

funkce 

Úvazek St. vzdělání, kvalifikace,  

obor, aprobace 

Chr. ředitel školy 1 VŠ, učitelství 1.-5. 

Man. zástupkyně ředitele 1 VŠ, učitelství všeobecně 

vzdělávacích předmětů, 

M - F 

Hla. učitelka 1 VŠ, učitelství 1.-5. 

Ples. učitelka  1 VŠ, učitelství 1.-5. 

Slá. učitelka   1 VŠ, učitelství pro školy pro 

mládež vyžadující zvl. péči 

Smíl. učitelka    1 VŠ, učitelství 1.-5. 

Pavl. učitelka 1 VŠ, učitelství 6.-9., 

Z,ON,AJ 

Vlč. učitelka 0.50 VŠ, učitelství 6.-9.,AJ 

Cáb. učitelka 1 Vˇ3 – učitelství na SŠ - ČJ 

Ludv. učitel   do 31.5.2017 1 VŠ, učitelství 6.-9., M - Tv 

Kov. učitelka    1 VŠ, učitelství 6.-9., M – Z-

Inform. 

Mer. učitelka     1 VŠ, učitelství 6.-9., 

M,Z,Vv 

Nav. učitel  1 VŠ, učitelství 6.-9 

Bas. učitel do 31.3.2017 1 VŠ, učitelství 6.-9., inf. 

tech., TP, Tv 

Dos. učitelka 0,182 SŠ, konzervatoř 

Bor. katechetka 0,045  

Hod.. farář 0,045  

Vráb. Vychovatelka+uč. 0,75 Ped.-soc. práce 

Kop. vychovatelka 0,577 SVVŠ s mat. 

 

 

 

 

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2016/2017: 

 

 

 Počet fyzických 

osob 

Přepočtené úvazky 

Interní pracovníci 8 7,08 

 

 
 



 

  5 

Ostatní pracovníci 

– poř. číslo 

Prac. zařazení, funkce Úvazek Stupeň vzdělání, obor 

Mal. hospodářka, účetní, 

ek. zást. školy 

1,0 VŠ, ekonomický 

Fab. Školník+topič 0,85 SOŠ, maturita, výuční list, elektro 

Drd. uklizečka 0,88 SOŠ, výuční list 

Hol. uklizečka 0,75 SOŠ, maturita 

Šej. vedoucí ŠJ 0,7 SOŠ, maturita, ekonomický 

Mik. vedoucí kuchařka 1,0 SOU, výuční list, kuchařka 

Mik. kuchařka 1,0 SOU, výuční list, kuchařka 

Frň. pomocná pracovnice 

v ŠJ na doplňkovou 

činnost 

0,9 SOU, výuční list 

 

 

4) Přijímací řízení a zápis k povinné školní docházce: 

 

Zápis k povinné školní docházce pro školní rok 2017/2018: 

 

K zápisu 11.4.2017 se dostavilo celkem 25 dětí. 

 

Zapsaní do  

1. třídy 2016 

Počet žádostí 

o odklad 

Nastoupí do 

1. třídy 

25 5 20 

 

5) Výsledky vzdělávání žáků 

 

Celkový prospěch žáků ve škole za školní rok 2016/2017: 

 

 

Ročník Počet žáků 

celkem 

Prospělo s 

vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Hodnoceno 

slovně 

1. 22 22 0 0 0 

2. 16 16 0 0 0 

3. 27 27 0 0 0 

4. 23 17 6 0 0 

5. 20 13 7 0 0 

Celkem  

1. stupeň 

108 95 13 0 0 

6. 25 20 5 0 0 

7. 20 11 9 0 0 

8. 22 12 10 0 0 

9. 13 7 6 0 0 

Celkem 

2. stupeň 

80 50 30 0 0 

Škola 

celkem: 

188 145                                                   43 0 0 

 

 



 

  6 

Pedagogičtí pracovníci zpracovali tématické plány pro jednotlivé předměty. Při výuce se 

zaměřovali na budování klíčových kompetencí u žáků, na naplňování poznávacích cílů a 

s nimi spjatých dovedností žáků a v neposlední řadě respektovali také cíle hodnotové, 

zaměřené na formování osobnostních rysů a mravních vlastností žáků. Ve výuce učitelé 

používali aktivizující metody a formy práce, zejména projektová činnost a exkurze obohatily 

formy práce. 

 

Žáci měli možnost účastnit se soutěží a olympiád.  

 

Výchovné poradenství se zaměřovalo na oblast profesního poradenství a na prevenci a řešení 

výchovných problémů na škole.  

Výchovná poradkyně poskytuje individuální konzultace rodičům. Kromě těchto konzultací se 

uskutečnily dvě schůzky s rodiči žáků 9. třídy za účasti zástupců SŠ.  

Podle zájmu se žáci účastnili dnů otevřených dveří na středních odborných školách a 

učilištích. Všechny dostupné informace jsou předávány žákům v průběhu celého školního 

roku.  

 

Výchovné a prospěchové problémy se žáky byly řešeny operativně třídními učiteli, popř. 

vedením školy, pravidelně byly vyhodnocovány na pedagogických radách. Rodiče byli 

průběžně informováni.  

 

Pozornost jsme věnovali prevenci sociálně patologických jevů. Všechny aktivity byly 

uvedeny v minimálním preventivním programu, který byl zpracován na období školního roku. 

Jeho tvorba vycházela z vyhodnocení úspěšnosti předešlého MPP, ze zhodnocení možného 

výskytu některých problémů a z toho vymezených krátkodobých a dlouhodobých cílů. Jejich 

plnění napomáhaly i akce mimo vyučování s třídními učiteli, sportovní soutěže, besedy a 

přednášky.  

Velkou pozornost jsme v tomto školním roce opět věnovali také udržení počtu žáků.  

 

Školní družinu navštěvovalo 63 žáků. Během školního roku probíhala výchovně vzdělávací 

činnost podle ročního plánu jednotlivých oddělení. Školní družina navštěvovala programy 

místní knihovny. Účastnila se sběru papíru. Organizovala vycházky s cílem poznávat okolní 

krajinu. 

 

V přírodovědných činnostech žáci sledovali počasí, změny v přírodě a samostatně získávali 

informace z časopisů a přírodovědných knih.  

Ve výtvarných a pracovních činnostech se seznamovali s různými technikami. Výtvarnými 

pracemi zdobili prostory školní družiny a chodby.  

V pracovních činnostech se zdokonalovali v manuálních dovednostech.  

V hudebních činnostech se naučili mnoho nových písní, procvičili rytmus a intonaci.  

Sportovní činnost probíhala formou soutěží a her.  

 

 

Neomluvené hodiny za školní rok 2016/2017  

 

 Počet 

1. pololetí 0 

2. pololetí 0 

za školní rok 0 

 



 

  7 

 

6) Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

 

Matematika a matematické soutěže 2016/2017 

 

 

V rámci školního kola řešili v průběhu  listopadu až února žáci 7., 8. a 9. třídy 

úlohy MATEMATICKÉ OLYMPIÁDY, kdy se úspěšnými řešiteli stali 4 žáci, 

kteří postoupili do okresních kol. 

 

1. února se konalo školní kolo pythagoriády. Zúčastnili se žáci 6. - 8. třídy. 

Úspěšnými řešiteli se stali žáci šesté třídy Filip Dobeš a Kristýna Mandulová, 

kteří postoupili do okresního kola, které se konalo 17. května. 

 

V pátek 17. března se konal MATEMATICKÝ KLOKAN, kterého se zúčastnili 

žáci 2. -9. třídy. 

Nejlepší řešitelé v jednotlivých kategoriích: 

Cvrček 2. a 3. třída – L. Parks, B. Bajza, J. Mandula 

Klokánek 4. a 5. třída – V. Zetochová, O. Špak, D. Žitník  

Benjamin 6. a 7. třída – V. Malinová, F. Dobeš, J. Němec 

Kadet 8. a 9. třída – M. Dejmek, R. Korenec, M. Kočíb 

 

24. ledna se konalo okresní kolo MATEMATICKÉ OLYMPIÁDY pro 9. 

ročníky, kdy se oba naši žáci stali úspěšnými řešiteli. Michael Dejmek obsadil 1. 

místo a Radek Sušeň 4.- 7. místo. Oba chlapci postoupili do krajského kola, 

které se konalo 21. března ve Zlíně. 

 

4. dubna se konalo okresní kolo MATEMATICKÉ OLYMPIÁDY pro ostatní 

ročníky druhého stupně, kdy se obě žákyně osmého ročníku staly úspěšnými 

řešiteli. Kateřina Fryšarová obsadila 8. místo a Veronika Kozlová 12. - 14. 

místo. 

 

 
Český jazyk na 2. stupni ZŠ 

 

     Předmět český jazyk a literatura je na ZŠ Vidče vyučován na druhém stupni 

ve všech ročnících. Při výuce tohoto předmětu se kromě učebnic a pracovních 

sešitů využívá také audiovizuální technika, výpočetní technika, podporuje se 

samostatnost a tvůrčí myšlení při různých projektech a referátech, trénuje se 

čtenářská gramotnost, prohlubují se mezipředmětové vztahy atd. Vedle 

standardního vzdělávacího procesu měli žáci možnost angažovat se v olympiádě 

z českého jazyka, v literárních soutěžích, rozšířit si literární a kulturní obzory 

v rámci exkurze do Prahy, zhlédnutí divadelního představení a formou besed ve 

videčské knihovně. 



 

  8 

     V listopadu 2016 se sešlo 12 příznivců českého jazyka z řad žáků 8. a 9. 

ročníku, aby prokázali své schopnosti ve školním kole Olympiády v českém 

jazyce. Těsným bodovým hodnocením se na první a druhé pozici umístili 

Kateřina Fryšarová (8. roč.) a Michael Dejmek (9. roč.). K. Fryšarová 

reprezentovala videčskou školu v únoru 2017 v okresním kole, v němž v silné 

konkurenci obsadila krásné 7. místo. 

     K poslednímu listopadovému dni byla uzávěrka příspěvků do literární 

soutěže „O poklad strýca Juráša“, kterou každoročně vyhlašuje rožnovská 

knihovna pod záštitou okresní vsetínské knihovny. Svými příspěvky podpořily 

videčskou školu hlavně děti z prvního stupně a z 6. třídy. Koncem ledna 2017 se 

konalo v Městské knihovně v Rožnově p. R. slavnostní vyhlášení této soutěže. 

Svými literárními počiny oslnili porotu právě i  někteří naši žáci. Za první 

stupeň se na 3. místě umístily Julie Cábová (3. třída), dále Eliška Bukovjanová, 

Veronika Zetochová a Martina Hajná (všechny z 5. třídy). Za druhý stupeň 

získaly 2. místo Nikol Farmačková, Renáta Jaskulová a Barbora Kovářová 

(všechny z 6. třídy), 3. místo obsadili, každý se svou samostatnou prací, Barbora 

Juříčková (6. třída) a Filip Dobeš (6. třída). Poslední dva jmenovaní byli oceněni 

ještě v okresním kole této soutěže, které se konalo ve vsetínské knihovně 

v březnu 2017 – Filip Dobeš 1. místem a Barbora Juříčková 3. místem.  

     V prosinci vyjela většina žáků druhého stupně na literárně-kulturní exkurzi 

do předvánoční Prahy. Měli možnost procházet nádvořími Pražského hradu, 

z Hradu pak směřovaly jejich kroky na Staroměstské náměstí a proslulé vánoční 

trhy. Dalším bodem programu byla prohlídka prostor Národního divadla 

s průvodcem. Poté následovalo osobní volno, které každý využil po svém. 

V podvečerních hodinách proběhl přesun metrem do Kongresového centra, kde 

děti zhlédly muzikál „Ať žijí duchové“. 

     V únoru zhlédli žáci 6. a 8. ročníku ve zlínském divadle zbojnický muzikál 

„Malované na skle“, díky němuž se mohli seznámit s životem legendárního 

zbojníka Juraje Jánošíka. 

     V druhém pololetí naši žáci také častokrát zavítali do místní knihovny, kde je 

zkušená paní knihovnice provedla vždy nějakým zajímavým vzdělávacím 

programem či tematickou besedou. V březnu si žáci 6. roč. prohloubili učivo o 

antických bájích a mýtech v programu s názvem „Perseus, syn Diův“, žáci 7. 

roč. získali přehled o literatuře žánru fantasy a sci-fi. V dubnu pak taktéž 

sedmáci byli varováni před skrytými nebezpečími sociálních sítí v programu 

„Kriminálka FB“ (=Facebook) a osmáci se naučili různými metodami zvládnout 

odborný text. V květnu doporučila paní knihovnice žákům 9. ročníku knihy na 

cestu ve stejnojmenném programu. 

 

 
 

 

Zpráva o logopedii za školní rok 2016/2017 
 



 

  9 

     Ve školním roce 2016/2017 navštěvovalo logopedii 9 dětí z 1. 2. a 4 třídy. 

Jednalo se převážně o nápravu hlásek R, Ř a ostrých a měkkých sykavek Č, Š, Ž 

a C, S, Z. 

 

 

Kulturní akce a prezentace školy na veřejnosti 

 

V letošním roce se žáci naší školy zúčastnili mnoha kulturních akcí, besed či 

exkurzí.  

Na začátku školního roku se 1. třída spolu se svými patrony z třídy deváté 

podívali do Dinoparku v Ostravě. Na zvířátka do Záchranné stanice Bartošovice 

vyrazili třeťáci a čtvrťáci, kteří se poté ještě jeli seznámit s výrobou svíček a 

jejich zdobením, výrobou voskových pastelek či solí do koupele do Olomouce. 

Krásy Moravského krasu a Zoo Olomouc zhlédli žáci třídy 5. a 6. 

Archeoskanzen v Modré  navštívili žáci 6. a 7. třídy. Zlínské ateliéry přivítaly 8. 

a 9. třídu. Na Technický jarmark do Rožnova pod Radhoštěm vyrazila 9. třída. 

V prosinci někteří žáci 2. stupně vyrazili nejen za historickými krásami Prahy, 

ale také za kulturou, kdy zhlédli muzikál „Ať žijí duchové“. Před Vánoci se 8. 

třída vydala po stopách Habsburků do Vídně. Také exkurze do Brna se žákům 5. 

a 6. třídy moc líbila. Závěr roku patřil exkurzím do Štramberka pro 1. a 2. třídu, 

třídy 2. a 4. navštívily Hvězdárnu ve Valašském Meziříčí a Teplice nad Bečvou, 

3. třída navštívila Zoo v Lešné, 5. a 6. třída se zajely podívat do Hodonína a 

Lednice, 7. třída navštívila Kopřivnici, 8. třída se prošla na Radhošť a 9. třída 

byla poznávat Rýmařov. 

 Kromě besed pořádaných v místní knihovně, které navštívily všechny třídy, 

byly pro žáky uspořádány také různé besedy ve škole. Jak se chovat před psy se 

dozvěděli žáci 1. a 2.třídy na besedě s chovatelkou canisterapeutických psů.  Na 

zeměpisných besedách se žáci dozvěděli spoustu zajímavostí z různých koutů 

světa – Filipín, Sicílie, Islandu a Vietnamu. Zajímavé byly také besedy 

s Městskou policií a Policií ČR, a s hasiči v rámci programu Hasík pro 2. a 6. 

ročník. Velice přínosná byla i beseda „Buďme kamarádi“, kde si děti mohly 

vyzkoušet různé pomůcky pro handicapované nebo si zkusily, jaké je to být na 

vozíčku. Programy Zdravá 5 a Poruchy příjmu potravy dětem přiblížily 

důležitost správného stravování. Žáci 8. třídy se zúčastnili zajímavého programu 

Kreativní myšlení. 

 Také letos žáci navštívili různá divadelní představení. Ve Zlíně žáci druhého 

stupně navštívili krásný muzikál Malované na skle. S celým prvním stupněm 

jsme vyrazili do Valašského Meziříčí na pohádku Šípková Růženka a v Novém 

Jičíně žáci zhlédli divadelní představení Ferda Mravenec. První a druhou třídu 

velice zaujalo divadelní představení Čtyřlístek. Ani letos nebyl vynechán 

Výchovný koncert v ZUŠ v Rožnově p. R., jak koncert hudebního oboru, tak 



 

  10 

oboru tanečního, které navštívili naši prvňáci a druháci. Za všemi žáky školy 

zavítali se svým programem Pernštejni. 

Mezi další akce naší školy můžeme zařadit tematicky laděné dny - Jablíčkový 

den (1. třída) a Halloween (2., 3. a 6. třída). Také se konaly charitativní jarmarky 

– Vánoční jarmark 3. třídy a Pololetní jarmark 4. třídy. Vítání prvňáčků na 

začátku školního roku a Pasování prvňáčků na čtenáře na konci školního roku. 

Další akce Mikuláš ve škole, Pobyt v přírodě, X Faktor či recitační soutěž.  
 

 

 

 

Valašenka 2016/2017 

 

V letošním školním roce měl dětský folklorní soubor Valašenka 37 členů. 

Již v říjnu jsme přivítali malé občánky Vidče na Obecním úřadě. V listopadu 

jsme zahráli a zatančili pro videčské seniory. Při rozsvěcení stromu jsme 

zazpívali koledy a přichystali jsme také vánoční program „Jak to chodí o 

Vánocách…“, který se konal v KD Vidče pro všechny občany naší vesnice. 

V dubnu jsme opět zazpívali při Vítání občánků ve Vidči a zavítali jsme 

zpříjemnit chvíle při stavění máje na chatě Mír. V květnu jsme vystupovali při 

oslavách firmy Cobbler v Zašové. S novým pásmem jsme zavítali na Kácení 

máje do Vidče a na Zákopčí. Program při vystoupeních pomohly sestavit, 

nacvičit i organizovat paní učitelka Pavla Smílková, Kateřina Juříčková, 

Kateřina Obroučková a vedoucí muziky a Michaela Bařinová.  

Velice děkujeme také rodičům. Ti soubor sponzorovali dovozem dětí na 

vystoupení, pomáhali nám s oblékáním a jinými činnostmi. Děkujeme také 

příznivcům, kteří přiložili ruku k dílu a ochotně kdykoliv pomáhali a 

v samozřejmě všem sponzorům a Obecnímu úřadu, díky kterým budeme moci 

pořídit další součásti kroje pro členy Valašenky.  
 
 

 

 Prevence rizikového chování 
 

Prevence rizikového chování dětí na škole vychází z vypracovaného MPP 

(Minimálního 

programu prevence), který je součástí strategie primární prevence školy. Spolu s 

MPP se k 

primární prevenci vztahuje také Program proti šikanování. Oba programy jsou k 

dispozici na 

www stránkách školy (obce). 

Besedy: 

Beseda – Poruchy příjmu potravy (7.roč., Poradna pro ženy a dívky v Rožnově 

pod Radhoštěm) 



 

  11 

Besedy s policistou: 3. a 4.roč. – dopravní výchova, seznámení se silniční 

vyhláškou  

          5.roč. – nebezpečí Internetu, kyberšikana 

          8. roč., 9.roč. – trestní zodpovědnost 

Život s handicapem – 2 besedy pro žáky 3. a 4.ročníku (jak se žije 

s handicapem) 

Život v závislosti  (beseda pro žáky 8. a 9.ročníku, Roman Povala) 

Canister.pes – beseda pro žáky 1.roč. 

Hasík – 2 besedy věnované práci hasičů, prevenci vzniku požáru a proběhly 

přímo ve škole (2 besedy pro 2.roč. a 2 besedy pro 6.roč.), 1 společná návštěva  

Hasičské stanice ve Valašském Meziříčí  

 

Jednorázové akce: 

Slavnostní zahájení školního roku (krátký program žáků 9.ročníku určený pro 

celou školu + rodiče prvňáčků, přivítání prvňáčků) 

Návštěva Dinoparku v Ostravě – společná akce 1. a 9.třídy 

Sportovní den (Sazka Olympijský víceboj – celá škola, plnění disciplín) 

Halloween (akce pořádaná žáky 6.ročníku pro děti 1. a 2.ročníku, zábavné 

odpoledne) 

Návštěva Záchranné stanice v Bartošovicích (3. a 4.ročník) 

projekt Zdravá pětka (2. ročník, 5.ročník – zdravá výživa) 

Veselé zoubky (prevent. program pro žáky 1. a 2.roč.) 

návštěva dopravního hřiště (4.ročník) 

Návštěva divadelních představení (všechny ročníky) 

Mikuláš ve škole (žáci 9.ročníku, akce pro celou školu) 

Soutěž  X factor (akce pořádaná žáky 9.ročníku, určena pro celou školu, 

kategorie taneční a 

pěvecká) 

Návštěva hudebních koncertů a tanečních vystoupení (ZUŠ Rož. p. Radh. a  

ZUŠ Valaš. 

Mez. 1. – 4.roč.) 

Besedy v knihovně (všechny ročníky) 

Jarmarky (Mikulášský, Pololetní – 3. a 4.ročník, určeno pro všechny ročníky, 

výtěžek z jarmarků 

byl věnován na postižené děti, sponzoring žirafy v ZOO Zlín) 

Vánoční besídky 

Vystoupení souboru Valašenka (Kácení máje, účast na různých akcích i mimo 

obec) 

Školní exkurze  - Exkurze do Brna (Vida centrum a centrum Brna – 5. a 

6.ročník) 

  Moravský kras (5. a  6.roč.) 

  Zlín (8. a 9.roč.) 



 

  12 

  Praha (návštěva Prahy spojená s návštěvou muzikálu – pro zájemce 

2.stupně) 

  Praha (7.ročník) 

  ZOO Lešná (3.ročník) 

  Štramberk (7.ročník) 

  Habsburská Vídeň (8. a 9.ročník) 

  Kroměříž (7.ročník) 

  Teplice nad Bečvou (2. a  4.ročník) 

  Rýmařov (dvoudenní exkurze, 9.ročník) 

Bruslení (žáci 1.stupně, 3 lekce) 

Divadelní představení Pernštejni (určeno pro všechny ročníky) 

Den Země (spolupráce s MŠ, žáci 8.roč.) 

Návštěva Archeoskanzenu Modrá (6. a 7.ročník) 

 

Třídní akce organizované odpoledne ve volném čase:  

5.ročník – golf (6x), bazén ve Valaš. Meziříčí - (2x), bowling, horolezecká stěna 

6.ročník – bowling, návštěva kina, Jurkovičova rozhledna 

3.ročník – víkend v přírodě (pátek až sobota) 

 

Soutěže a turnaje 

Školní kolo v recitaci (žáci 1.stupně), postup do krajského kola 

Školní a okresní kolo v olympiádě z matematiky (1.místo v okr. kole), českého 

jazyka, anglického jazyka, z dějepisu a zeměpisu   

turnaje ve floorbale – žáci 3.- 5.roč. (turnaj na ZŠ v Trojanovicích) 

2 miniturnaje v házené (pro žáky 1. a 2.ročníku) 

Po celý rok se žáci naší školy účastnili různých sportovních soutěží na okrskové 

a okresní úrovni 

(vybíjená, odbíjená, minikopaná, závod všestrannosti, kopaná) 

Míčové hry (pro zájemce 2.stupně) 

Kondiční cvičení (pro zájemce 2.stupně) 

 

Vícedenní akce: 

Sběr papíru (celoroční soutěž tříd a jednotlivců) 

Soustředění souboru Valašenka (dvoudenní soustředění, určeno pro členy 

souboru) 

 

Vzdělávací akce týkající se prevence 

Krajská konference primární prevence ve Zlíně 

Beseda s paní Bínovou - téma: Školní zralost (beseda určená pro pedagogy školy 

+ rodiče dětí MŠ, beseda proběhla na ZŠ ve Vidči) 

Beseda s panem J.Svobodou (akce pro pedagogy ZŠ i MŠ ve Vidči, pro zájemce 

ze strany rodičů, téma – Problémy ve výchově dětí) 

Schůzka metodiků prevence ve Val. Meziříčí 



 

  13 

Konference primární prevence ve Valašském Meziříčí 

 
 

Problémové chování na škole: 

 

V letošním školním roce jsme na naší škole žádné závažné přestupky školního 

řádu  neřešili. Problémové chování žáků se omezilo pouze na menší prohřešky 

(pozdní příchody do hodin, vyrušování v hodinách, neplnění školních 

povinností).  

 
 

 

Ovoce do škol 

 

Ve školním roce 2016/17 bylo do projektu Ovoce do škol zapojeno 109 žáků 

prvního stupně. 

Děti měly možnost ochutnat širokou škálu různých druhů ovoce a zeleniny od 

různých pěstitelů nejen z České republiky, ale také Španělska, Řecka a dalších 

zemí světa. 

 
 

 

7) Základní údaje o hospodaření školy 

 

Kraj: 

 

Č.účtu   Rozpočet 31.12.2016 Zůstatek 

521100 Mzdy-PED   4 564 769,00   

521140 Mzdy-SPR   761 734,00   

  Celkem ZŠ 5 201 087,00 5 326 503,00 -125 416,00 

521120 Mzdy-ŠJ 508 080,00 568 985,00 -60 905,00 

521110 Mzdy-ŠD 472 248,00 285 927,00 186 321,00 

521150 Mzdy - 33052 162 873,00 162 873,00 0,00 

521130 Mzdy - 33061     0,00 

  Celkem-mzdy 6 344 288,00 6 344 288,00 0,00 

          

521200 Dohody-PED   46 080,00   

521260 Dohody-SPR   13 920,00   

  Celkem ZŠ 60 000,00 60 000,00 0,00 

521210 Dohody-ŠJ     0,00 

521220 Dohody-ŠD     0,00 

          

  Celkem-dohody 60 000,00 60 000,00 0,00 

  
MZDOVÉ  NÁKLADY - 
CELKEM 6 404 288,00 6 404 288,00 0,00 

          

521990 Náhrada za PN-PED   19 626,00 -19 626,00 

521991 Náhrada za PN-ŠJ     0,00 

521992 Náhrada za PN-ŠD   5 112,00 -5 112,00 



 

  14 

          

524*** Odvody - PED   1 552 022,00   

  Odvody - SPR   258 988,00   

  Celkem ZŠ 1 768 370,00 1 811 010,00 -42 640,00 

  Odvody - ŠJ 172 747,00 193 461,00 -20 714,00 

  Odvody - ŠD 160 564,00 97 215,00 63 349,00 

  Odvody - 33052 55 377,00 55 377,00 0,00 

  Odvody - 33061     0,00 

  Celkem odvody 2 157 058,00 2 157 063,00 -5,00 

525*** Zákonné pojištění 24 763,00 24 763,00 0,00 

527*** FKSP 95 164,00 95 533,00 -369,00 

          

501200 Učebnice   59 562,00   

501210 Knihy       

501220 ŠK.potřeby 1.třída   5 400,00   

501230 UMP do 500 Kč   1 046,00   

501240 UMP do 3 000 Kč   5 196,00   

501260 OOPP   2 023,00   

512100 Cestovné   25 061,00   

512110 Cestovné-DVPP   3 685,00   

512200 Cestovné-zahraničí   631,00   

518200 Školení       

518210 Školení-DVPP   11 380,00   

518230 Plavecký výcvik   57 455,00   

  Celkem 196 551,00 171 439,00 25 112,00 

         

  Celkem ONIV 2 473 536,00 2 473 536,00 0,00 

  NÁKLADY   CELKEM 8 877 824,00 8 877 824,00 0,00 

        
672300 Dotace - ÚZ 33353 8 657 131,00 8 657 131,00 0,00 

672310 Dotace - ÚZ 33047 /cizí jazyk/     0,00 

672330 Dotace - ÚZ 33052 /tarify/ 220 693,00 220 693,00 0,00 

672320 Dotace - ÚZ 33061 /P+N/     0,00 

672000 DOTACE - CELKEM 8 877 824,00 8 877 824,00 0,00 

  ROZDÍL   0,00   

     
 

Obec: 

 

Č.účtu Název  Rozpočet ZŠ ŠJ Zůstatek 

501100 Spotřeba potravin - HČ     842 874,76   

501110 Režijní materiál 40 000,00 61 112,30 827,00 -21 939,30 

501120 Kancelářské potřeby 55 000,00 72 746,28   -17 746,28 

501130 Čistící prostředky 20 000,00 10 068,00 6 274,00 3 658,00 

501140 Léky 3 000,00 1 114,00   1 886,00 

501150 DDHM do 500 Kč 3 000,00     3 000,00 

501160 DDHM do 3000 Kč 75 000,00 32 101,80   42 898,20 

501180 Časopisy 36 000,00 11 705,40   24 294,60 

501190 Ostatní materiál 40 000,00 70 198,15 1 079,00 -31 277,15 

5012** Učebnice,knihy-UK,ŽK 30 000,00 70 980,00   -40 980,00 

501230 UMP do 500 Kč,1.třída   18 421,00   -18 421,00 

501240 UMP do 3000 Kč   27 438,00   -27 438,00 



 

  15 

501260 OOPP   1 122,00   -1 122,00 

501500 Čipy       0,00 

501600 Materiál - Valašenka   12 832,00   -12 832,00 

502100 Plyn 366 000,00 332 594,26   33 405,74 

502200 Voda 52 000,00 47 416,00   4 584,00 

502300 EE 275 000,00 244 050,00   30 950,00 

502400 Stočné 23 000,00 28 977,00   -5 977,00 

511100 Opravy a údržba 300 000,00 120 007,00 10 868,00 169 125,00 

512100 Cestovné 15 000,00 10 941,00   4 059,00 

512110 Cestovné-DVPP   996,00   -996,00 

512200 Cestovné-zahraničí   2 214,47   -2 214,47 

512300 Cestovné - Valašenka       0,00 

513100 Náklady na reprezentaci 5 000,00 1 470,80   3 529,20 

518100 Telefony 25 000,00 20 186,69   4 813,31 

518110 Poštovné 2 500,00 2 877,00   -377,00 

518120 Doprava žáků   5 168,00   -5 168,00 

518130 Bezpečnostní služba 13 000,00 12 252,00   748,00 

518140 Čistírna 5 000,00 3 513,00   1 487,00 

518150 Zpracování mezd 50 000,00 56 494,00   -6 494,00 

518160 Aktual.programu,update 23 000,00 18 361,60   4 638,40 

518170 DDNM do 500 Kč 10 000,00 103,00   9 897,00 

518180 DDNM do 7000 Kč 19 867,00     19 867,00 

518190 Ostatní služby 64 000,00 53 710,40   10 289,60 

518192 Testy-ZŠ       0,00 

518193 Vstupné-kultura       0,00 

518195 Ostatní služby.servis 35 000,00 56 344,00   -21 344,00 

518*** Bankovní poplatky-KB,ČS 24 000,00 13 631,00   10 369,00 

518200 Školení   6 990,00   -6 990,00 

518210 Školení-DVPP       0,00 

518240 Lyžařský výcvik   46 831,00   -46 831,00 

518400 Členský příspěvek 3 000,00 3 000,00   0,00 

518600 Služby-Valašenka   220,00   -220,00 

521*** Mzdové náklady,OON 100 000,00 21 076,00   78 924,00 

521991 Náhrada za PN       0,00 

524*** Pojištění S,Z 34 000,00 6 110,00   27 890,00 

525*** Zákonné pojištění  450,00 1 041,00   -591,00 

527*** Příděl do FKSP  1 500,00 1 212,00   288,00 

527*** 
Lékařské prohlídky,studium 
AJ 25 500,00 25 400,00   100,00 

549100 TZ do 40000 Kč       0,00 

549400 Pojištění 17 000,00 16 637,00   363,00 

549500 Náhrada škod-úrazy 6 000,00 5 000,00   1 000,00 

551100 Odpisy 28 183,00 28 184,00   -1,00 

558100 Oprávky-DDHM do 40000 Kč 250 000,00 551 271,64 144 655,00 -445 926,64 

558300 Oprávky-DDNM do 60000 Kč       0,00 

563100 Kurzové ztráty 5 000,00     5 000,00 

  Náklady ŠJ-OÚ     163 703,00   

  Náklady celkem 
2 080 

000,00 
2 134 

118,79 
1 006 

577,76   

            

            

672100 Dotace OÚ 
2 080 

000,00 
2 080 

000,00 0,00 0,00 



 

  16 

602000 Stravné     842 901,00   

902600 Příjem za sběr oleje   450,00     

602700 Školné   71 160,00     

648100 Čerpání fondů - RF     17 670,00   

648200 Čerpání fondů-FO         

648400 Čerpání fondů - RF-dary   25 907,00     

648500 Čerpání fondů - FKSP         

649200 Ost.výnosy - sponzorské dary   35 506,00     

649300 Ost.výnosy - ceny, odměny   4 000,00     

649400 
Ost.výnosy - poškoz. 
učebnice   3 012,00     

649500 Ost.výnosy-přeprava         

649600 Ost.výnosy-školní akce   46 831,00     

649700 Ost.výnosy-prac.sešity   13 760,00     

649800 Ost.výnosy-bonus   2 028,00     

649900 Ost.výnosy-přeplatek         

649910 Ost.výnosy-čipy   300,00     

662000 Úroky         

674100 Ost.výnosy - Nadace DKS         

  Celkem ostatní příjmy   202 954,00 17 670,00   

  Příjmy celkem 
2 080 

000,00 
2 282 

954,00 860 571,00   

            

  Rozdíl   148 835,21 -146 006,76 2 828,45 

 

 

Doplňková činnost za rok 2016 

 

Č.účtu Název účtu 31.12.2016 

      

501101 Spotřeba potravin-DČ 276 052,60 

501111 Režijí materiál-DČ 1 126,00 

501121 Kancelářské potřeby-DČ 1 126,00 

501131 Čistící prostředky-DČ 1 615,00 

501261 OOPP-DČ 463,00 

  Celkem 280 382,60 

502101 Spotřeba plynu-DČ 10 428,00 

502201 Spotřeba vodného-DČ 1 535,00 

502301 Spotřeba EE-DČ 8 180,00 

502401 Spotřeba stočného-DČ 614,00 

  Celkem 20 757,00 

511101 Opravy a udržování-DČ 1 901,00 

  Celkem 1 901,00 

512100 Cestovné   

  Celkem 0,00 

518101 Telefony-DČ 2 044,00 

518111 Poštovné-DČ 438,00 

518151 Zpracování mezd-DČ 3 476,00 

518191 Ostatní služby-DČ 410,00 

518197 Bankovní poplatky-DČ 1 227,00 

  Celkem 7 595,00 

521300 Mzdové náklady-DČ 117 934,00 



 

  17 

521310 OON-DČ 54 000,00 

  Celkem 171 934,00 

524130 Sociální pojištění-DČ 29 484,00 

524230 Zdravotní pojištění-DČ 10 614,00 

  Celkem 40 098,00 

525200 Zákonné pojištění-DČ 460,00 

  Celkem 460,00 

527100 Příděl do FKSP-DČ 1 768,00 

  Celkem 1 768,00 

528100 Náhrada mzdy-DČ   

  Celkem 0,00 

      

  Celkem náklady 524 895,60 

      

      

602100 Stravné-VF 173 360,00 

602400 Stravné-DČ 388 960,00 

  Celkem výnosy 562 320,00 

      

  Rozdíl-zisk 37 424,40 

 

 

Výroční zpráva o hospodaření záklaní školy za rok 2016 

   

Celkové příjmy     

Dotace OÚ 2 080 000,00   

Dotace KÚ 8 877 824,00   

Dotace Comenius     

Dotace EU     

Dotace ostatní- ÚP 84 000,00   

Dotace celkem   11 041 824,00 

Tržba za stravné 842 901,00 842 901,00 

Tržba za školné 71 160,00 71 160,00 

Úroky     

Sponzorské dary, ceny 35 506,00   

Zúčtování fondu 43 577,00   

Ostatní příjmy celkem 70 381,00   

Ostatní příjmy celkem   149 464,00 

Příjmy mimo DČ celkem   12 105 349,00 

Příjmy DČ 562 320,00 562 320,00 

Příjmy školy celkem   12 667 669,00 

   

Celkové výdaje     

Investiční výdaje celkem   0,00 



 

  18 

Mzdové náklad - KÚ 6 369 026,00   

OON - KÚ 60 000,00   

Mzdové náklady - OÚ 0,00   

OON - OÚ 21 076,00   

Mzdové náklady - FO 0,00   

Mzdové náklady - ÚP 62 682,00   

Mzdové náklady celkem   6 512 784,00 

Sociální a zdravotní poj. - KÚ   2 157 063,00 

Sociální a zdravotní poj. - OÚ   6 110,00 

Sociální a zdravotní poj. - FO   0,00 

Sociální a zdravotní poj. - ÚP   21 318,00 

ONIV hrazené z KÚ   171 439,00 

FKSP - KÚ   95 533,00 

Zákonné pojištění - KÚ   24 763,00 

FKSP,zákonné poj.  - OÚ   2 253,00 

Spotřeba potravin   842 874,76 

Program Comenius   0,00 

Projekt EU   0,00 

Ostatní provozní náklady (OÚ)   2 268 382,79 

Neinvestiční náklady celkem   12 102 520,55 

Náklady na DČ   524 895,60 

Neinvestiční náklady školy celkem  12 627 416,15 

Zisk   40 252,85 

 

 

 

 

 

Datum zpracování zprávy: 24.8.2017     

 

 

 

Datum projednání na poradě pracovníků školy:   28.8.2017  

Datum projednání Školskou radou Základní školy Vidče:     

          

 

 

     

 Mgr. Zdeněk Chrástecký 

            ředitel školy 
 

 


